Selain itu, sedekah akan menjadi bukti keimanan seseorang; sedekah juga dapat
membebaskan dari seksa kubur; sedekah dapat mencegah pedagang melakukan maksiat
dalam jual beli dan orang yang bersedekah merasakan dada yang lapang serta hati
yang bahagia.

Dalam titah Kebawah Duli Yang Maha Mulia Paduka Seri Baginda Sultan dan Yang
Di-Pertuan Negara Brunei Darussalam sempena Menyambut Awal Bulan Ramadan Bagi Tahun
1443H / 2022M, ''Dalam bulan Ramadan juga, kita adalah digalakkan untuk membanyakkan
sedekah. Rahsia sedekah sungguh istimewa. Ia bukan sahaja untuk membantu golongan
yang memerlukan, tetapi sedekah juga adalah penolak bala dan bahkan ubat penawar
untuk menyembuhkan penyakit, sebagaimana Nabi Sallallahu Alaihi Wasallam bersabda,
maksudnya : "Ubatilah pesakit-pesakit kamu dengan sedekah''.